
 

令和７年２月１０日 

関係者各位 

社会福祉法人茨塚福祉会 

理事長 深井 一美 

 

第二山王苑あけぼの（特別養護老人ホーム・ショートステイ） 

指定辞退及び事業廃止日について【重要】 

拝啓 

余寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

当施設の運営に多大なるご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、第二山王苑あけぼの（地域密着型特別養護老人ホーム第二山王苑あけ

ぼの及びショートステイあけぼの）についてですが、建物の瑕疵により、令和

７年３月３１日までに閉鎖する計画である事は、既にお知らせした通りです。 

この度、特別養護老人ホームの入居者様とショートステイ利用者様の同法人

他施設へ移動の目途がたった事から、予定より１ケ月早く、両施設を閉鎖する

事とし、２月２８日をもって指定辞退及び事業廃止をさせて頂きます。 

平成２１年４月１日に開設以来、地域の皆様に愛され、長年にわたりご支援

いただきました。これまでお世話になりました皆様には、職員一同心から感謝

申し上げるとともに、ご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

 本件に関してご不明な部分や相談等がございましたら、担当者までご遠慮

なくご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 皆様の今後のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

※令和７年 2 月２８日まで 

 

※令和７年３月１日以降 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 ※月曜日～金曜日 平日８時３０分～１７時３０分 

第二山王苑あけぼの 施設長 伊藤 孝司 電話０２５０－４１－５６５０ 

【本件に関するお問い合わせ先】 ※月曜日～金曜日 平日８時３０分～１７時３０分 

法人本部（山王苑内） 事務長 萬歳 弘  電話０２５０－５８－８９８９ 


